
UCHWAŁA NR XXVI/223/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego "bon opiekuńczy - wieloraczki" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) w związku z art. 2 pkt 3a oraz 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się świadczenie pieniężne „bon opiekuńczy - wieloraczki”, którego szczegółowe zasady 
przyznawania i wysokość świadczenia określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodkowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

Id: EBE42DAD-581D-4D6A-A2F3-183E5DF119F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/223/21 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania i wysokość świadczenia pieniężnego „bon opiekuńczy - wieloraczki” 

§ 1. Ilekroć w niniejszym załączniku mowa jest o: 

1) wieloraczkach należy przez to rozumieć dwójkę i więcej dzieci urodzonych podczas jednego porodu; 

2) opiekunie faktycznym - należy przez to rozumieć osobę faktycznie opiekującą się dziećmi, jeżeli wystąpiła 
z wnioskiem o ich przysposobienie; 

3) bonie należy przez to rozumieć świadczenie pieniężne „bon opiekuńczy- wieloraczki”. 

§ 2. Bon ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z opieką nad wieloraczkami. 

§ 3. 1. Bon przysługuje matce lub ojcu dzieci, opiekunowi faktycznemu dzieci, opiekunowi prawnemu 
dzieci. 

2. Bon przysługuje jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) miejscem zamieszkania wieloraczków w rozumieniu przepisów prawa cywilnego jest gmina Grodków; 

2) podczas jednego porodu urodziło się dwoje lub więcej dzieci. 

§ 4. Wysokość bonu wynosi 1 000,00 zł jednorazowo na każde dziecko z wieloraczków. 

§ 5. 1. Ustalenie prawa do bonu następuję na wniosek osoby uprawnionej, określonej w § 3 ust. 1 złożony 
w terminie dwunastu miesięcy od dnia narodzin wieloraczków. 

2. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące wnioskodawcy oraz wieloraczków, obejmujące: imię, 
nazwisko, adres zamieszkania, datę urodzenia, numer PESEL. 

3. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

1) oświadczenie wnioskodawcy o zamieszkaniu dzieci na terenie gminy Grodków; 

2) kserokopię aktów urodzenia wieloraczków. 

4. Bon przyznaje się wieloraczkom urodzonych od dnia 1 stycznia 2021 r. 

§ 6. Bon wypłaca się na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy lub w kasie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grodkowie. 

§ 7. 1. Wnioski o ustalenie prawa do bonu są przyjmowane od dnia wejścia w życie uchwały. 

2. Burmistrz Grodkowa określi wzór wniosku w celu ułatwienia osobom uprawnionym złożenia 
kompletnego wniosku o ustalenie prawa do bonu.

Id: EBE42DAD-581D-4D6A-A2F3-183E5DF119F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2



		2021-04-23T09:59:53+0000
	Polska
	Jadwiga Demska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




